
UCHWAŁA NR XXVII.253.2021 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO z dnia 5 stycznia 
2021 r. wraz z jej uzupełnieniem z dnia 15 stycznia 2020 r. w przedmiocie poparcia listu otwartego do 
Prezydenta RPO, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA36958F-EB16-4240-8234-15068C367F1E. Podpisany Strona 1



       Załącznik do uchwały nr XXVII.253.2021 

       Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 26 marca 2021 r. 

 

W dniu 5 stycznia 2021 r. do Urzędu Gminy Wilczyn wpłynęła petycja skierowana do Rady 

Gminy Wilczyn wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO oraz w dniu 15 stycznia 2021 

r. wpłynęło uzupełnienie do petycji w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy Wilczyn uchwały 

popierającej List otwarty do Prezydenta RP, członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów  

i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! SOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

oraz domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów zaprzestania eksperymentu na mieszkańcach 

Polski, dopuszczenia do mediów publicznych i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują  

i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne a także odwołania wszystkich ograniczeń wolności. 

Wnioskodawcy w petycji zawracają również uwagę na konieczność podjęcia działań edukacyjnych, 

których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami 

ubocznymi sposoby obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmocnienie odporności organizmu  

i natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz leczenia ogólnie dostępnymi 

środkami. 

 

Petycja była przedmiotem postępowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Wilczyn. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli oceny petycji pod względem formalnym tj. 

dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych 

czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilczyn w toku prowadzonego postępowania 

stwierdziła, że z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, na który powołuje się wnoszący petycję, wynika, 

że sprawy z zakresu ochrony zdrowia i edukacji publicznej należą do zadań własnych gminy. Jednakże 

wybór szczepień ochronnych jako metody zapobiegania COVID-19 oraz wprowadzenie Narodowego 

Programu Szczepień, w tym wszelkich działań z nim związanych, takich jak przeprowadzenie 

bezpiecznych i skutecznych szczepień wśród obywateli, monitoring przebiegu i efektywności 

szczepienia, działań informacyjnych w tym zakresie nie są zadaniami własnymi gminy i nie leżą  

w kompetencjach organu uchwałodawczego jednostek samorządu terytorialnego tylko w kompetencji  

i zadaniach Rady Ministrów. Zgodnie z Narodowym Programem Szczepień przeciw COVID-19 

szczepienia w Polsce są dobrowolne w związku z czym każdy obywatel ma prawo do samodzielnej 

decyzji czy wyraża chęć wzięcia udziału w programie. 

 

Ponadto Komisja analizując obowiązujące przepisy prawa zaznacza, że rada gminy zgodnie  

z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym może podejmować uchwały tylko w granicach zadań 

gminy a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz 

innych podmiotów. Żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym nie obejmuje swym zakresem 

prawa rady gminy do recenzowania działań innych organów administracji publicznej na szczeblu 

krajowym, czy tym bardziej na szczeble zagranicznym, ani też podejmowania jakichkolwiek działań 

„władczych” względem organów administracji centralnej. Wskazać należy, iż podjęcie przez radę 

gminy takiej uchwały wykraczałoby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna  

z obowiązującym prawem. Organ uchwałodawczy jednostki samorządu terytorialnego działa wyłącznie 

w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo 

wprost im zezwala i niedopuszczalna jest wykładnia rozszerzająca zapis art. 18 ust 1 ustawy  

o samorządzie gminnym. 

 

Po dokonaniu analizy w/w listu otwartego – petycji wraz z uzupełnieniem Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilczyn jednogłośnie uznała, iż petycja jest bezzasadna  

i w konsekwencji postanowiła jej nie uwzględnić. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA36958F-EB16-4240-8234-15068C367F1E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

